
i boc.cantabria.esPág. 29489

LUNES, 7 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 213

1/6

C
V

E-
20

22
-8

43
0

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

CVE-2022-8430	 Resolución	por	la	que	se	hace	pública	la	relación	definitiva	de	concur-
santes	admitidos	y	excluidos	del	concurso	de	méritos	para	la	provi-
sión	de	puestos	de	trabajo	pertenecientes	a	los	subgrupos	A1,	A1/A2	
y	A2.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de ale-
gaciones a la Resolución admisión de instancias para participar en el concurso de méritos para 
la provisión de puestos de trabajo pertenecientes a los subgrupos A1, A1/A2 y A2, convocado 
mediante Orden PRE/61/2022, de 22 de julio, publicado en el Boletín Oficial de Cantabria nú-
mero 147, de fecha 1 de agosto, por la presente,

RESUELVO

1º.- Aprobar la relación definitiva de concursantes admitidos que se detalla como Anexo I, 
por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente, por los motivos que se señalan, a los concursantes 
que se relacionan en el Anexo II.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante los juzgados de lo contencioso-administrativo de Santander, 
dentro del plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación, de con-
formidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa.

Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo órgano que dicta 
la Resolución en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación, en 
cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado 
en tanto recaiga resolución expresa o desestimación presunta del recurso de reposición inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 149 de la 
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del 
Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 31 de octubre de 2022.
La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior

(por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Función Pública,

Isabel Barragán Bohigas.



i boc.cantabria.esPág. 29490

LUNES, 7 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 213

2/6

C
V

E-
20

22
-8

43
0

 

GOBIERNO  
DE 
CANTABRIA 

ANEXO I 
SOLICITUDES DEL CONCURSO DE FUNCIONARIOS 

  
CONVOCATORIA 2022 - 6 

B.O.C. 01-08-2022 
Dirección General de 

 Función Pública ADMITIDOS   

  

 

Nombre N.I.F. + Cuerpo Puesto  Denominación 

ALVAREZ RODRIGUEZ  , JESUS ANGEL ***8600** C230618   
   5864 JEFE DE OFICINA 
   5838 JEFE DE OFICINA 
ANTON COLLADO  , GLORIA MARIA ***2321** C230618   
   1067 FACULTATIVO DE PRODUCCION Y SANIDAD ANIMAL 
   5864 JEFE DE OFICINA 
   5838 JEFE DE OFICINA 
ARREGUI GUTIERREZ  , ALBERTO ***9590** C230815   
   1310 JEFE DE SECCION FORESTAL I (GT) 
   1335 JEFE DE SECCION FORESTAL III (GT) 
BARQUIN SAINZ  , MILAGROS ***3717** C230618   
   5838 JEFE DE OFICINA 
   5864 JEFE DE OFICINA 
BERROCAL PRAT  , MANUEL ***4875** C230618   
   1059 FACULTATIVO DE PRODUCCION Y SANIDAD ANIMAL 
   1049 FACULTATIVO DE PRODUCCION Y SANIDAD ANIMAL 
   1051 FACULTATIVO DE PRODUCCION Y SANIDAD ANIMAL 
   1064 FACULTATIVO DE PRODUCCION Y SANIDAD ANIMAL 
   1058 FACULTATIVO DE PRODUCCION Y SANIDAD ANIMAL 
BODEGA ZUGASTI  , MARIA ***3351** C230618   
   8341 JEFE DE SECCION DE VIGILANCIA AMBIENTAL 
   8364 JEFE DE SECCION DE PREVENCION DE LA CONTAMINACION 
   989 JEFE DE SECCION DE EPIZOOTIAS Y ZOONOSIS 
   1059 FACULTATIVO DE PRODUCCION Y SANIDAD ANIMAL 
   5526 FACULTATIVO DE PRODUCCION Y SANIDAD ANIMAL 
BOTRAN POZO  , ELENA ***9575** C230810   
   8341 JEFE DE SECCION DE VIGILANCIA AMBIENTAL 

Nombre N.I.F. + Cuerpo Puesto  Denominación 

CACHO GONZALEZ  , PABLO ***2985** C230815   
   1310 JEFE DE SECCION FORESTAL I (GT) 
CALLEJA CUEVAS  , SENEN ***3383** C230814   
   947 JEFE DE SECCION DE INDUSTRIALIZACION Y COMERCIALIZACION AGRARIAS Y PESQUERAS 
CALZADA RUILOBA  , ANA MARIA DE LA ***7928** C2302   
   8364 JEFE DE SECCION DE PREVENCION DE LA CONTAMINACION 
   8341 JEFE DE SECCION DE VIGILANCIA AMBIENTAL 
   8348 TECNICO DE MEDIO AMBIENTE 
CASTAÑEDA FERNANDEZ  , RAUL ***9005** C230622   
   5838 JEFE DE OFICINA 
   5864 JEFE DE OFICINA 
   947 JEFE DE SECCION DE INDUSTRIALIZACION Y COMERCIALIZACION AGRARIAS Y PESQUERAS 
   5552 JEFE DE SECCION FEADER SIGC 
   9914 JEFE DE SECCION DE SIGPAC Y SUPERFICIES 
CASUSO GOMEZ  , ALFONSO ***4444** C230618   
   2438 DIRECTOR TECNICO SANITARIO DEL MATADERO 
CASUSO RODRIGUEZ  , LARA ***1997** C230621   
   5545 JEFE DE SECCION TECNICA DE OBRAS Y PROYECTOS 
   8341 JEFE DE SECCION DE VIGILANCIA AMBIENTAL 
   8352 JEFE DE SECCION DE IMPACTO URBANO Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
   8364 JEFE DE SECCION DE PREVENCION DE LA CONTAMINACION 
CAYON ALONSO  , BEATRIZ ***3749** C230618   
   993 TECNICO DE SANIDAD ANIMAL 
   998 TECNICO DE SANIDAD ANIMAL 
CHOMON GALLO  , NAHUM ***6665** C230618   
   1049 FACULTATIVO DE PRODUCCION Y SANIDAD ANIMAL 
   9913 JEFE DE SECCION DE BROMATOLOGIA Y ANALISIS AGROALIMENTARIOS 
CORRAL IGLESIAS  , DAVID DEL ***0870** C230617   
   8719 TECNICO DE ACTIVIDADES PESQUERAS 
CRESPO GARCIA  , MARIA JESUS ***1146** C230618   
   8687 JEFE DE SECCION DE PAGOS DIRECTOS POR SUPERFICIE 
   5552 JEFE DE SECCION FEADER SIGC 
   8688 JEFE DE SECCION DE CONTROLES SOBRE EL TERRENO 



i boc.cantabria.esPág. 29491

LUNES, 7 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 213

3/6

C
V

E-
20

22
-8

43
0

Nombre N.I.F. + Cuerpo Puesto  Denominación 

   8684 JEFE DE SECCION DE ALERTA SANITARIA VETERINARIA Y EPIDEMIOVIGILANCIA 
DIAZ CUETO  , JUAN JOSE ***4071** C230628   
   8707 TECNICO DE CONSERVACION DE LA NATURALEZA 
   8730 TECNICO DE CONSERVACION DE LA NATURALEZA 
   1736 JEFE DE SECCION DE ACUICULTURA Y MARISQUEO 
   8341 JEFE DE SECCION DE VIGILANCIA AMBIENTAL 
   8352 JEFE DE SECCION DE IMPACTO URBANO Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
DIAZ DIAZ  , ELENA ***3066** C230618   
   8684 JEFE DE SECCION DE ALERTA SANITARIA VETERINARIA Y EPIDEMIOVIGILANCIA 
   5525 JEFE DE SECCION TECNICA DE COORDINACION VETERINARIA 
   989 JEFE DE SECCION DE EPIZOOTIAS Y ZOONOSIS 
   5838 JEFE DE OFICINA 
   8687 JEFE DE SECCION DE PAGOS DIRECTOS POR SUPERFICIE 
DIEZ GUTIERREZ  , ANA BELLA ***0247** C230623   
   1310 JEFE DE SECCION FORESTAL I (GT) 
DOMINGUEZ VEGA  , ADOLFO ***1746** C230809   
   8364 JEFE DE SECCION DE PREVENCION DE LA CONTAMINACION 
   9229 TECNICO DE LABORATORIO 
ESCUDERO MARTIN  , ANA BELEN ***6629** C230815   
   1335 JEFE DE SECCION FORESTAL III (GT) 
   1310 JEFE DE SECCION FORESTAL I (GT) 
EXPOSITO SERRANO  , PATRICIA ***0229** C230618   
   5525 JEFE DE SECCION TECNICA DE COORDINACION VETERINARIA 
   5838 JEFE DE OFICINA 
   8684 JEFE DE SECCION DE ALERTA SANITARIA VETERINARIA Y EPIDEMIOVIGILANCIA 
   5841 JEFE DE OFICINA 
   5864 JEFE DE OFICINA 
FAUSTMANN IBAÑEZ  , ELSA MARIA ***3055** C230618   
   5525 JEFE DE SECCION TECNICA DE COORDINACION VETERINARIA 
   5526 FACULTATIVO DE PRODUCCION Y SANIDAD ANIMAL 
   993 TECNICO DE SANIDAD ANIMAL 
   998 TECNICO DE SANIDAD ANIMAL 
   1067 FACULTATIVO DE PRODUCCION Y SANIDAD ANIMAL 

Nombre N.I.F. + Cuerpo Puesto  Denominación 

FERNANDEZ ESTEBANEZ  , EVA MARIA ***3098** C2302   
   1736 JEFE DE SECCION DE ACUICULTURA Y MARISQUEO 
FERNANDEZ GOMEZ  , LORENA ***3020** C230810   
   9229 TECNICO DE LABORATORIO 
FERNANDEZ PUENTE  , MARIA ***6755** C230618   
   8688 JEFE DE SECCION DE CONTROLES SOBRE EL TERRENO 
   5525 JEFE DE SECCION TECNICA DE COORDINACION VETERINARIA 
   5526 FACULTATIVO DE PRODUCCION Y SANIDAD ANIMAL 
   5852 JEFE DE OFICINA 
FERNANDEZ ROJO  , JACOBO ***4448** C230815   
   5597 JEFE DE SECCION DE ESPACIOS NATURALES PROTEGIDOS I 
   8730 TECNICO DE CONSERVACION DE LA NATURALEZA 
   9914 JEFE DE SECCION DE SIGPAC Y SUPERFICIES 
   8707 TECNICO DE CONSERVACION DE LA NATURALEZA 
FERNANDEZ VALDEOLIVAS  , LORENA ***6230** C230806   
   8730 TECNICO DE CONSERVACION DE LA NATURALEZA 
   8707 TECNICO DE CONSERVACION DE LA NATURALEZA 
FERNANDEZ DE LA VARGA  , DARIO EDUARDO ***4533** C2308   
   5585 JEFE DE SECCION DE DEFENSA CONTRA FRAUDES 
   1736 JEFE DE SECCION DE ACUICULTURA Y MARISQUEO 
GOMEZ ALONSO  , MIGUEL ANGEL ***1559** C230618   
   8736 FACULTATIVO DE PRODUCCION Y SANIDAD ANIMAL 
   1049 FACULTATIVO DE PRODUCCION Y SANIDAD ANIMAL 
GOMEZ CABO  , MANUEL JESUS ***3745** C230618   
   7010 TECNICO DE HIGIENE ALIMENTARIA 
   7013 TECNICO DE HIGIENE ALIMENTARIA 
   6593 TECNICO DE HIGIENE ALIMENTARIA 
   9018 TECNICO DE INSPECCION ALIMENTARIA 
   9019 TECNICO DE INSPECCION ALIMENTARIA 
GOMEZ HERAS  , FERNANDO ***6467** C230618   
   1058 FACULTATIVO DE PRODUCCION Y SANIDAD ANIMAL 
   1064 FACULTATIVO DE PRODUCCION Y SANIDAD ANIMAL 
   1053 FACULTATIVO DE PRODUCCION Y SANIDAD ANIMAL 



i boc.cantabria.esPág. 29492

LUNES, 7 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 213

4/6

C
V

E-
20

22
-8

43
0

Nombre N.I.F. + Cuerpo Puesto  Denominación 

GOMEZ SANTOYO  , TEOFILO JORGE ***2245** C230618   
   5525 JEFE DE SECCION TECNICA DE COORDINACION VETERINARIA 
   5552 JEFE DE SECCION FEADER SIGC 
   8688 JEFE DE SECCION DE CONTROLES SOBRE EL TERRENO 
   6596 JEFE DE SECCION DE INSPECCION ALIMENTARIA 
GONZALEZ ALVAREZ  , OSCAR ***9229** C230623   
   5597 JEFE DE SECCION DE ESPACIOS NATURALES PROTEGIDOS I 
   8731 JEFE DE SECCION DE ESPACIOS NATURALES PROTEGIDOS II 
GONZALEZ ANGULO  , YOLANDA ***3429** C230814   
   8687 JEFE DE SECCION DE PAGOS DIRECTOS POR SUPERFICIE 
   5552 JEFE DE SECCION FEADER SIGC 
   9914 JEFE DE SECCION DE SIGPAC Y SUPERFICIES 
   8688 JEFE DE SECCION DE CONTROLES SOBRE EL TERRENO 
   1006 TECNICO DE PRODUCCION Y SANIDAD VEGETAL 
GONZALEZ ANGUREN  , JOSE LUIS ***4091** C230623   
   1310 JEFE DE SECCION FORESTAL I (GT) 
   1335 JEFE DE SECCION FORESTAL III (GT) 
   5597 JEFE DE SECCION DE ESPACIOS NATURALES PROTEGIDOS I 
GONZALEZ BELTRAN  , RICARDO ***9083** C230620   
   5545 JEFE DE SECCION TECNICA DE OBRAS Y PROYECTOS 
GONZALEZ GONZALEZ  , JOSE IGNACIO ***1825** C230809   
   8352 JEFE DE SECCION DE IMPACTO URBANO Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
   8341 JEFE DE SECCION DE VIGILANCIA AMBIENTAL 
   9229 TECNICO DE LABORATORIO 
GRADILLAS SUAREZ  , MARIA GLORIA ***5994** C230617   
   9912 JEFE DE SECCION DE PATOLOGIAS ANIMALES 
GURBINDO MEDIAVILLA  , ISABEL ***3563** C230620   
   8341 JEFE DE SECCION DE VIGILANCIA AMBIENTAL 
   8352 JEFE DE SECCION DE IMPACTO URBANO Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
   5545 JEFE DE SECCION TECNICA DE OBRAS Y PROYECTOS 
HERNANDEZ PINTO  , TEODORO ***8896** C230637   
   9913 JEFE DE SECCION DE BROMATOLOGIA Y ANALISIS AGROALIMENTARIOS 
   8364 JEFE DE SECCION DE PREVENCION DE LA CONTAMINACION 

Nombre N.I.F. + Cuerpo Puesto  Denominación 

HERRANZ ALFARO  , NURIA ***3798** C230618   
   966 TECNICO EN REPRODUCCION Y SELECCION ANIMAL 
   6593 TECNICO DE HIGIENE ALIMENTARIA 
   7010 TECNICO DE HIGIENE ALIMENTARIA 
   7013 TECNICO DE HIGIENE ALIMENTARIA 
   9019 TECNICO DE INSPECCION ALIMENTARIA 
HERRERA LOPEZ  , MIGUEL RAMON ***1156** C2308   
   5887 TECNICO COMARCAL AGRARIO 
JIMENEZ RODRIGUEZ  , VICENTA ISABEL ***9020** C230814   
   947 JEFE DE SECCION DE INDUSTRIALIZACION Y COMERCIALIZACION AGRARIAS Y PESQUERAS 
LASTRA HERNANDEZ  , EMMA ***9562** C230618   
   5525 JEFE DE SECCION TECNICA DE COORDINACION VETERINARIA 
   8684 JEFE DE SECCION DE ALERTA SANITARIA VETERINARIA Y EPIDEMIOVIGILANCIA 
LAZARO PABLO  , AGUSTIN ***9425** C230618   
   5526 FACULTATIVO DE PRODUCCION Y SANIDAD ANIMAL 
LOBATO HERREROS  , NOEMI LUCIA ***5226** C230618   
   1049 FACULTATIVO DE PRODUCCION Y SANIDAD ANIMAL 
   1067 FACULTATIVO DE PRODUCCION Y SANIDAD ANIMAL 
   993 TECNICO DE SANIDAD ANIMAL 
   998 TECNICO DE SANIDAD ANIMAL 
   5526 FACULTATIVO DE PRODUCCION Y SANIDAD ANIMAL 
LOPEZ DIAZ DE ESPADA  , SONIA ***3292** C230621   
   8364 JEFE DE SECCION DE PREVENCION DE LA CONTAMINACION 
LOSA MUÑIZ  , MANUEL ***1930** C2211   
   6593 TECNICO DE HIGIENE ALIMENTARIA 
MALLAVIA ALCALDE  , HUMBERTO ***3962** C230814   
   5545 JEFE DE SECCION TECNICA DE OBRAS Y PROYECTOS 
MARTIN SAROBE  , MARIA ***9849** C230608   
   3763 JEFE DE SECCION DE MICROBIOLOGIA ALIMENTARIA 
   3762 JEFE DE SECCION DE BROMATOLOGIA Y ANALISIS INSTRUMENTAL 
   9912 JEFE DE SECCION DE PATOLOGIAS ANIMALES 
   9913 JEFE DE SECCION DE BROMATOLOGIA Y ANALISIS AGROALIMENTARIOS 
   6593 TECNICO DE HIGIENE ALIMENTARIA 



i boc.cantabria.esPág. 29493

LUNES, 7 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 213

5/6

C
V

E-
20

22
-8

43
0

Nombre N.I.F. + Cuerpo Puesto  Denominación 

MARTINEZ BOL  , PAULA ***0830** C230814   
   9914 JEFE DE SECCION DE SIGPAC Y SUPERFICIES 
   1006 TECNICO DE PRODUCCION Y SANIDAD VEGETAL 
MARTINEZ GOMEZ  , BLANCA AZUCENA ***2886** C230814   
   5852 JEFE DE OFICINA 
MARTINEZ LLAMAS  , JUANA ***4726** C230618   
   5525 JEFE DE SECCION TECNICA DE COORDINACION VETERINARIA 
   5526 FACULTATIVO DE PRODUCCION Y SANIDAD ANIMAL 
MATEO LASCORZ  , MIGUEL ANGEL ***9950** C230625   
   3489 DIRECTOR/PROFESOR 
MUÑANA PADILLA  , LAUREANA ***2508** C230618   
   2461 INSPECTOR DE SALUD PUBLICA 
   6600 INSPECTOR DE SALUD PUBLICA 
   2445 INSPECTOR DE SALUD PUBLICA 
OCEJO AGUDO  , AVELINO ***1208** C230618   
   5841 JEFE DE OFICINA 
   5852 JEFE DE OFICINA 
   8684 JEFE DE SECCION DE ALERTA SANITARIA VETERINARIA Y EPIDEMIOVIGILANCIA 
   1058 FACULTATIVO DE PRODUCCION Y SANIDAD ANIMAL 
   1064 FACULTATIVO DE PRODUCCION Y SANIDAD ANIMAL 
ORTEGA ARENCIBIA  , INMACULADA ***6770** C230618   
   7013 TECNICO DE HIGIENE ALIMENTARIA 
   6593 TECNICO DE HIGIENE ALIMENTARIA 
   7010 TECNICO DE HIGIENE ALIMENTARIA 
   9019 TECNICO DE INSPECCION ALIMENTARIA 
   9018 TECNICO DE INSPECCION ALIMENTARIA 
PAZ RUIZ  , GONZALO DE LA ***8284** C230618   
   6598 RESPONSABLE DE AREA 
PEREZ MORA  , MARIA ***9733** C230617   
   8719 TECNICO DE ACTIVIDADES PESQUERAS 
PERI GOMEZ  , MARIA LUISA ***7801** C230618   
   6596 JEFE DE SECCION DE INSPECCION ALIMENTARIA 
   6598 RESPONSABLE DE AREA 

Nombre N.I.F. + Cuerpo Puesto  Denominación 

QUINTANA RUIZ  , YOLANDA ***9909** C230618   
   2434 RESPONSABLE DE AREA 
   6596 JEFE DE SECCION DE INSPECCION ALIMENTARIA 
RIO BUENO  , LUISA MARIA DEL ***9450** C230618   
   5841 JEFE DE OFICINA 
   5838 JEFE DE OFICINA 
   5864 JEFE DE OFICINA 
   5552 JEFE DE SECCION FEADER SIGC 
RODRIGUEZ GONZALEZ  , MARTA ***9535** C230608   
   3762 JEFE DE SECCION DE BROMATOLOGIA Y ANALISIS INSTRUMENTAL 
RODRIGUEZ MARTIN  , ANTONIO ***6180** C2209   
   1310 JEFE DE SECCION FORESTAL I (GT) 
RODRIGUEZ VARELA  , VICTORIA EUGENIA ***3485** C230810   
   8352 JEFE DE SECCION DE IMPACTO URBANO Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
   8364 JEFE DE SECCION DE PREVENCION DE LA CONTAMINACION 
SAINZ-MAZA ABASCAL  , ELENA ***2713** C230628   
   5597 JEFE DE SECCION DE ESPACIOS NATURALES PROTEGIDOS I 
   8731 JEFE DE SECCION DE ESPACIOS NATURALES PROTEGIDOS II 
   8341 JEFE DE SECCION DE VIGILANCIA AMBIENTAL 
   8352 JEFE DE SECCION DE IMPACTO URBANO Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
   8364 JEFE DE SECCION DE PREVENCION DE LA CONTAMINACION 
SAIZ DELGADO  , PEDRO JAVIER ***7843** C230814   
   9914 JEFE DE SECCION DE SIGPAC Y SUPERFICIES 
   947 JEFE DE SECCION DE INDUSTRIALIZACION Y COMERCIALIZACION AGRARIAS Y PESQUERAS 
   8687 JEFE DE SECCION DE PAGOS DIRECTOS POR SUPERFICIE 
SAN MIGUEL FERNANDEZ  , BEATRIZ ***4674** C230622   
   5585 JEFE DE SECCION DE DEFENSA CONTRA FRAUDES 
SANCHEZ JUNQUERA  , RAQUEL ***1947** C230623   
   8731 JEFE DE SECCION DE ESPACIOS NATURALES PROTEGIDOS II 
SOLARES GONZALEZ  , MARIA DEL SOL ***1463** C230618   
   989 JEFE DE SECCION DE EPIZOOTIAS Y ZOONOSIS 
   8684 JEFE DE SECCION DE ALERTA SANITARIA VETERINARIA Y EPIDEMIOVIGILANCIA 
   5525 JEFE DE SECCION TECNICA DE COORDINACION VETERINARIA 



i boc.cantabria.esPág. 29494

LUNES, 7 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 213

6/6

C
V

E-
20

22
-8

43
0

Nombre N.I.F. + Cuerpo Puesto  Denominación 

   5838 JEFE DE OFICINA 
   5841 JEFE DE OFICINA 
SOLORZANO CANTERO  , ESTHER ***6566** C230101   
   8352 JEFE DE SECCION DE IMPACTO URBANO Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
TORRALBO IRIZABAL  , MARIA ANGELES ***3561** C2301   
   8341 JEFE DE SECCION DE VIGILANCIA AMBIENTAL 
   8352 JEFE DE SECCION DE IMPACTO URBANO Y DESARROLLO SOSTENIBLE 
VAL BUENO  , MARIA PILAR ***2184** C230608   
   7013 TECNICO DE HIGIENE ALIMENTARIA 
   7010 TECNICO DE HIGIENE ALIMENTARIA 
   6593 TECNICO DE HIGIENE ALIMENTARIA 
   9018 TECNICO DE INSPECCION ALIMENTARIA 
   9019 TECNICO DE INSPECCION ALIMENTARIA 
VALLEJO SANCHO DE SOPRANIS  , M.MILAGROS 
DE 

***0828** C230623   

   8707 TECNICO DE CONSERVACION DE LA NATURALEZA 
   8730 TECNICO DE CONSERVACION DE LA NATURALEZA 
   5545 JEFE DE SECCION TECNICA DE OBRAS Y PROYECTOS 
VARAS COBO  , MANUEL JESUS ***7314** C230815   
   8711 JEFE DE SECCION DE FAUNA Y FLORA SILVESTRES 

 
 
 
 

 

GOBIERNO  
DE 
CANTABRIA 

ANEXO II 
SOLICITUDES DEL CONCURSO DE FUNCIONARIOS 

  
CONVOCATORIA 2022 - 6 

B.O.C. 01-08-2022 
Dirección General de 

 Función Pública EXCLUIDOS   

  

 

Nombre N.I.F. + Cuerpo  Puesto Denominación  Causas de exclusión  

CALZADA RUILOBA  , ANA MARIA DE LA ***7928** C2302    
   8352 JEFE DE SECCION DE IMPACTO URBANO Y 

DESARROLLO SOSTENIBLE 
NO PERTENECE AL CUERPO 

CAYON ALONSO  , BEATRIZ ***3749** C230618    
   5585 JEFE DE SECCION DE DEFENSA CONTRA FRAUDES NO ACREDITA TITULACION 
FERNANDEZ PUENTE  , MARIA ***6755** C230618    
   5585 JEFE DE SECCION DE DEFENSA CONTRA FRAUDES NO ACREDITA TITULACION 
FRUTOS CANDEL  , SIRA DE ***8862** C230618   RENUNCIA 
GOMEZ GOMEZ  , EMILIO ***7146** C230621   FUNCIONARIO INTERINO 
GOMEZ SANTOYO  , TEOFILO JORGE ***2245** C230618    
   5585 JEFE DE SECCION DE DEFENSA CONTRA FRAUDES NO ACREDITA TITULACION 
GURBINDO MEDIAVILLA  , ISABEL ***3563** C230620    
   4743  PUESTO NO INCLUIDO EN CONCURSO 
LOSA MUÑIZ  , MANUEL ***1930** C2211    
   7010 TECNICO DE HIGIENE ALIMENTARIA NO APORTA ANEXO II BIS 

PUESTO CERRADO 
   7013 TECNICO DE HIGIENE ALIMENTARIA NO APORTA ANEXO II BIS 

PUESTO CERRADO 
PERI GOMEZ  , MARIA LUISA ***7801** C230618    
   5585 JEFE DE SECCION DE DEFENSA CONTRA FRAUDES NO ACREDITA TITULACION 
VELA ALONSO  , NURIA CONCEPCION ***9127** C2302   INSTANCIA FUERA DE PLAZO 
   1736 JEFE DE SECCION DE ACUICULTURA Y MARISQUEO NO APORTA ANEXO II BIS 

 
 

2022/8430


	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2022-8346	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora del Procedimiento Abreviado para Licencias de Obra Menor. Expediente 3755/2022.


	2. Autoridades y Personal
	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-8424	Resolución por la que se designa a los miembros de la Comisión de Valoración del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes a los subgrupos A1, A1/A2 y A2.
	CVE-2022-8425	Resolución por la que se designa a los miembros de la Comisión de Valoración del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes a los subgrupos A1, A1/A2 y A2.
	CVE-2022-8426	Resolución por la que se designa a los miembros de la Comisión de Valoración del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes a los subgrupos A1/A2 y A2.
	CVE-2022-8427	Resolución por la que se designa a los miembros de la Comisión de Valoración del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes a los subgrupos A1/A2 y A2.
	CVE-2022-8428	Resolución por la que se designa a los miembros de la Comisión de Valoración del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes a los subgrupos C1/C2.
	CVE-2022-8429	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de concursantes admitidos y excluidos del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes a los subgrupos A1, A1/A2 y A2.
	CVE-2022-8430	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de concursantes admitidos y excluidos del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes a los subgrupos A1, A1/A2 y A2.
	CVE-2022-8431	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de concursantes admitidos y excluidos del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes a los subgrupos A1/A2 y A2.
	CVE-2022-8432	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de concursantes admitidos y excluidos del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes A1/A2 y A2.
	CVE-2022-8433	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de concursantes admitidos y excluidos del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes a los subgrupos C1/C2.



	3. Contratación Administrativa
	Consejería de Economía y Hacienda
	CVE-2022-8394	Convocatoria del concurso público para la adquisición, a título oneroso, de un inmueble a fin de destinarlo a Centro de Asistencia Integral 24 horas para víctimas de violencia sexual y otras violencias sobre mujeres.


	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2022-8332	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2022-8399	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 2/2022.

	Ayuntamiento de Rionansa
	CVE-2022-8406	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 3/2022.

	Mancomunidad de Municipios Saja Nansa
	CVE-2022-8354	Exposición pública de la cuenta general de 2021.
	CVE-2022-8355	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/22.

	Junta Vecinal de Riaño
	CVE-2022-8342	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 1/2022.

	Concejo Abierto de Suano
	CVE-2022-8314	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Turieno
	CVE-2022-8315	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Junta Vecinal de Valles de Reocín
	CVE-2022-8316	Exposición pública de la cuenta general de 2021.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2022-8334	Aprobación, exposición pública de los padrones del Servicio de Teleasistencia, Ayuda a Domicilio y Catering Social del mes de septiembre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2022-8356	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas por Servicio de Teleasistencia, Ayuda a Domicilio y Catering Social del mes de septiembre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2022-8343	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua y Basura y del Canon de Saneamiento del tercer trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2022-8343.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-8337	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria de la Tasa de Recogida de Basuras Doméstica y No Doméstica, Tasa de Suministro de Agua, Alcantarillado, Canon de Saneamiento y Alquiler de Contadores (Zona 1) del cuarto trimestre de

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-8311	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Ayuda a Domicilio del mes de agosto de 2022 y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2022/10229W.
	CVE-2022-8348	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por el Mercado Semanal de los Jueves del mes de noviembre de 2022, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 2022/245Q.

	Mancomunidad Valles de San Vicente
	CVE-2022-8335	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Recogida de Basuras del tercer trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2022-8398	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de diversas Ordenanzas Fiscales.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2022-8414	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras.
	CVE-2022-8415	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Licencias Urbanísticas.
	CVE-2022-8416	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Actividades Económicas.
	CVE-2022-8417	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora del Canon de Construcción de Viviendas en Suelo Rústico.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-8438	Propuesta de Resolución provisional del procedimiento de concesión de ayudas correspondientes a la Resolución de 5 de septiembre de 2022, del consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente; destinadas a entida
	Consejería de Universidades, Igualdad,
Cultura y Deporte
	CVE-2022-8333	Extracto de la Resolución de 27 de octubre de 2022, por el que se modifica la financiación prevista en la convocatoria para la concesión de subvenciones para el fomento de la transferencia de conocimiento en la Comunidad Autónoma de Cantabri

	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-8331	Orden IND/67/2022, de 21 de octubre, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas y premios en el marco del programa Laboratoria Femina Cantabria: Mujer Emprendedora, promovido por SODERCAN, S.A.



	7. Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-7900	Información pública del expediente para cambio de uso de cabaña a vivienda unifamilar y piscina. Término municipal de Saro. Expediente 313631.

	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2022-8366	Información pública de solicitud de autorización para construcción de piscina en Isla. Expediente 879/22.

	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2022-7398	Información pública de expediente de solicitud de autorización para instalación de un aerogenerador en calle Rucieras, 689 de Ajo.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2022-8235	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda en calle Cayetano Tueros, 9 bajo, local 4.2. Expediente URB/963/2022.

	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2022-8341	Concesión de licencia de primera ocupación para rehabilitación y cambio de usos de cuadra a vivienda unifamiliar aislada en Salces. Expediente 2022/127.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2022-8054	Información pública de expediente para reconstrucción y cambio de uso a vivienda de cabaña preexistente en Extremera. Expediente 501/2022.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2022-8269	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 127, de 1 de julio de 2022 de información pública de expediente para construcción de vivienda unifamiliar en Alto Cotronal de Cubas.

	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2022-8339	Aprobación definitiva de la modificación de las Normas Subsidiarias de Planeamiento.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-8231	Aprobación inicial y exposición pública del Proyecto de expropiación forzosa de los propietarios no adheridos a la Junta de Compensación de la UA6 AE 92.2 del PGOU de Santander.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2022-8344	Información pública de solicitud de autorización para reparación de paso de carretera sobre el arroyo de la Fuente del Valle en Rumoroso, término municipal de Polanco. Expediente A/39/14672.


	7.4. Particulares
	Particulares
	CVE-2022-8375	Información pública de extravío del título de Bachillerato.
	CVE-2022-8376	Información pública de extravío del título de Técnico Superior en Administración de Sistemas Informáticos.


	7.5. Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-8312	Resolución por la que se acuerda la publicación del Convenio entre la Administración General del Estado a través del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación y la Comunidad Autónoma de Cantabria, a través de la Consejería de Desarroll
	CVE-2022-8439	Resolución por la que se hace pública la lista provisional de participantes en el Plan Experimental de Explotación del Erizo en la Comunidad Autónoma de Cantabria 2022-2023.

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-8275	Resolución de 28 de octubre de 2022, que convoca a los centros educativos sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Cantabria para la participación, durante el curso 2022-2023, en el programa LaborESO, destinado a alumnos y 
	CVE-2022-8329	Resolución de 25 de octubre de 2022 disponiendo la publicación del Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Cabezón de la Sal para la realización de obras de rehabilitación y mejora del C.E.I.P. Antonio Mu
	CVE-2022-8330	Resolución de 25 de octubre de 2022 disponiendo la publicación del Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Peñarrubia para la realización de obras de mejora de la escuela de la Hermida (C.R.A. Liébana).
	CVE-2022-8324	Resolución de 25 de octubre de 2022 disponiendo la publicación del Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Cieza para la realización de obras de rehabilitación y mejora del C.E.I.P. Villasuso.
	CVE-2022-8327	Resolución de 25 de octubre de 2022 disponiendo la publicación del Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana para la construcción de un pabellón polideportivo en Santa Cruz de Bezana (I
	CVE-2022-8349	Resolución de 28 de octubre de 2022 disponiendo la publicación del Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Valdáliga para la realización de obras de mejora del C.E.I.P. Valdáliga.
	CVE-2022-8350	Resolución de 28 de octubre de 2022 disponiendo la publicación del Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de San Felices de Buelna para la reparación de la fachada del C.E.I.P. Pero Niño.
	CVE-2022-8351	Resolución de 28 de octubre de 2022 disponiendo la publicación del Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Herrerías para la realización de obras de rehabilitación y mejora del C.E.I.P. Bielva.
	CVE-2022-8336	Resolución de 27 de octubre de 2022, por la que se somete al trámite de consulta pública previa un proyecto de Orden que modifica la Orden EDU 14/2022, de 16 de marzo, por la que se regula la evaluación y promoción en la Educación Primaria, 




		Gobierno de Cantabria
	2022-11-03T09:29:04+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




